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W cyklu SPACERKIEM PO ZDROWIE pojechaliśmy trzema 
autokarami i busem do Gniezna. Rowerzyści jechali własnymi trasami. 
Właśnie trwał VII Zjazd Gnieźnieński. Grupa nr 1 Marka Chlebickiego była 
świadkiem wejścia znamienitych gości na salę obrad. Przed wejściem do 
Muzeum Początków Państwa Polskiego nastąpiło spotkanie z 
przewodnikami. Grupa nr 2 Wandy Gruszczyńskiej wraz z Januszem 
Wiśniewskim weszła prosto na spektakl audiowizualny w muzeum. 
Wewnątrz budynku znajduje się jedna z kopii Słupa Konińskiego. Grupa 
Marka z Ramzesem Temczukiem obejrzała europejskie centrum UAM. 
Grupa nr 3 Andrzeja Łąckiego z Renatą Woźniak zwiedziła Muzeum 
Archidiecezjalne. W końcu trzy grupy spotkały się pod pomnikiem 
Bolesława Chrobrego. Zwiedziliśmy wnętrze katedry w Gnieźnie i 
podziwialiśmy słynne DRZWI GNIEŹNIEŃSKIE tuż przed transmisją mszy 
w TV POLONIA. Grupa nr 2 spacerowała Doliną Pojednania. Autokarami 
pojechaliśmy na stację GKW.  

Zabytkowa Gnieźnieńska Kolej Wąskotorowa od 1957 roku ma tory o 
prześwicie 750 mm. Lokomotywa GKW Lxd2 343 czekała z 4 wagonami. 
Do koniniaków dołączyli rowerzyści z Wrześni i bywalcy Szlaku 
Piastowskiego z Klubu Wędrownik w Bydgoszczy. Łącznie było nas 180 
osób. Obsługa zdecydowała się dołączyć bramkart i piąty wagon osobowy.  
Podczas podróży korzystaliśmy z bogato zaopatrzonego bufetu i 
rozwiązaliśmy konkurs przygotowany przez Wandę. Był czas na 
obserwację bocianów i rozmowy. Krótki postój na stacji w Witkowie 
przeznaczono na rozprostowanie kości. W Przybrodzinie wsiadła rodzina 
Sobeckich, a na stacji Przybrodzin – Letnisko witał nas trębacz. Tadeusz 
Frymark z WĘDROWNIKA w Bydgoszczy postanowił przegonić skład i 
sfilmować przejazd. Udało mu się. 38 km z Gniezna do Anastazewa 
jechaliśmy 3 godziny. W drodze powrotnej długi skład nie mógł podjechać 
pod górkę i mężczyźni wyszli pchać wagony. Koniec podróży 
zaplanowaliśmy w Przybrodzinie. Rowery wróciły do właścicieli.  

Obok pensjonatu BOGDANKA w Przybrodzinie czekało już rozpalone 
ognisko. Zgłodniali podróżnicy zjedli potrawy zamówione telefonicznie z 
ciuchci. Niektórzy zanurzyli się w czystych wodach jeziora Powidzkiego. 
Uczestnicy konkursu krajoznawczego (wygrała Grażyna Szablewska z 
Bydgoszczy przed Andrzejem Przybylskim z Konina) zostali nagrodzeni 
brawami i wydawnictwami o regionie konińskim. Na koniec syty wrażeń 
chór zaintonował BANDO, BANDO, ROZSTANIA NADSZEDŁ JUŻ CZAS. 
Nagrywał redaktor Marcin Kubczyk z Radia PIK w Bydgoszczy. Kolejny 
SPACER już za tydzień – NOC KUPAŁY 23/24 czerwca.  
Tekst: Wanda Gruszczyńska Fot. Marcin Rusin, Marek Chlebicki 

 
Przed katedrą i pomnikiem Bolesława Chrobrego w Gnieźnie  
Zdjęcia w prawej kolumnie: 1. Ramzes Temczuk z grupą Marka   2. Goście VII Zjazdu 
Gnieźnieńskiego  3. Prezes Andrzej Łącki wizytuje skład przed startem 

 

 

 

 
Peter Potzmann był z ekipą Urzędu Miejskiego  

 
Odpoczynek przy pensjonacie Bogdanka  
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